
č. OLP/1215/2021 

Stránka 1 z 4 
 

Dohoda o narovnání a vypořádání vzájemných pohledávek a závazků uzavřená podle 

ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 

jako „ObčZ“) níže psaného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Liberecký kraj 

Sídlo:   U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80 

Zastoupený:  Martinem Půtou, hejtmanem  

IČ:   70891508 

DIČ:   CZ70891508 

Tel./fax:  +420 485226111 

E-mail:   info@kraj-lbc.cz 

Bankovní spojení:  19-7964200287/0100 

(dále jen "Liberecký kraj" nebo „LK“) 

a 

2. ČSAD Liberec, a.s. 

Sídlo:   České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

Jednající: Martinem Bobkem, předsedou představenstva a  

Ing. Jiřím Zdražilem, členem představenstva 

IČ:   25045504 

DIČ:    CZ25045504 

Tel./fax:  +420 482 423 212 

E-mail:   reditel@csadlb.cz 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 281104905/0300 

(dále jen jako "ČSAD Liberec" nebo „ČSAD Lbc“) 

(Liberecký kraj a ČSAD Liberec dále společně také jako "Strany" nebo „Smluvní strany“ nebo 

samostatně jako „Smluvní strana“) 

I. 

Preambule 

1. ČSAD Liberec zabezpečuje pro Liberecký kraj v postavení vnitřního dopravce Libereckého kraje 

počínaje dnem 15. 12. 2019 dopravní obslužnost oblasti SEVER (Liberecko), a to na základě 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Liberecko 

č. OLP/5632/2019 (dále jen "Smlouva č. 2" nebo „Smlouva OLP/5632/2019“). 

2. Před platností Smlouvy č. OLP/5632/2019 zabezpečovala ČSAD Liberec pro Liberecký kraj 

dopravní obslužnost oblasti SEVER (Liberecko) v období 1. 1. 2018 – 14. 12. 2019 na základě 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast SEVER 

č. OLP/4254/2017 (dále jen "Smlouva č. 1 " nebo „Smlouva OLP/4254/2017“).  

3. Liberecký kraj je vůči ČSAD Liberec v postavení ovládající osoby, když ke dni 31. 12. 2020 vlastní 

přímo nebo nepřímo prostřednictvím 100 % vlastněné obchodní společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

celkem 99,07 % emitovaných akcií ČSAD Liberec. 

4. ČSAD Liberec v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 41/VI/20/ZK ze dne 

24. 11. 2020 bude počínaje dnem 12. 12. 2021 zajišťovat dopravní obslužnost v oblasti ZÁPAD 

(Českolipsko) v postavení vnitřního dopravce Libereckého kraje. 



č. OLP/1215/2021 

Stránka 2 z 4 
 

II. 

Účel a předmět Dohody o narovnání 

1. Smluvní strany společně deklarují, že ke dni 31. 12. 2020 existující mezi nimi dosud neuhrazené 

(nevypořádané), respektive sporné vzájemné závazky a pohledávky obsažené v Příloze č. 1 této 

Dohody o narovnání a vypořádání vzájemných pohledávek a závazků (dále jako „Dohoda o 

narovnání“ nebo „Dohoda“ nebo „Smlouva“). Tyto vzájemné závazky a pohledávky Smluvních 

stran obsažené v Příloze č. 1 vznikly v přímé souvislosti se zajištěním dopravní obslužnosti v oblasti 

SEVER podle Smlouvy OLP/4254/2017 a podle Smlouvy OLP/5632/2019. 

2. Jelikož vzájemné závazky a pohledávky uvedené v Příloze č. 1 nebyly dosud uhrazeny 

(vypořádány), přičemž některé z těchto pohledávek/závazků nebyly doposud ještě zachyceny 

v účetnictví Smluvních stran jako splatné pohledávky/závazky, uzavírají Smluvní strany tuto 

Dohodu o narovnání. 

3. Předmětem této Dohody o narovnání je uznání vzájemných závazků a pohledávek obsažených 

v Příloze č. 1 a existujících ke dni 31. 12. 2020 a dohoda smluvních stran na jejich vypořádání 

v průběhu r. 2021. 

III. 

Vzájemné závazky a pohledávky Smluvních stran k 31. 12. 2020 

1. Smluvní strany společně deklarují, že ke dni 31. 12. 2020 existují mezi nimi dosud neuhrazené 

(nevypořádané) vzájemné závazky a pohledávky obsažené v Příloze č. 1 této Dohody o narovnání 

a vypořádání vzájemných pohledávek a závazků (dále jako „Dohoda o narovnání“ nebo „Dohoda“ 

nebo „Smlouva“). Tyto vzájemné závazky a pohledávky Smluvních stran obsažené v Příloze č. 1 

vznikly v přímé souvislosti se zajištěním dopravní obslužnosti v oblasti SEVER podle Smlouvy 

OLP/4254/2017 a podle Smlouvy OLP/5632/2019. 

2. ČSAD Liberec prohlašuje, že k 31. 12. 2020 má vůči Libereckému kraji závazky v celkové výši 

10.472.081,18 Kč. Tyto závazky ČSAD Liberec vůči Libereckému kraji, které vyplývají z vyúčtování 

kompenzace za období od 1. 12. do 14. 12. 2019, z vyúčtování kompenzace za období od 15. 12. 

do 31. 12. 2019 a z vyúčtování celkové kompenzace za období od 1. 1. do 14. 12. 2019, jsou 

položkově uvedeny v Příloze č. 1 této Dohody o narovnání a skládají se ze: 

a) Závazků ČSAD Liberec ve výši 5.132.457,18 Kč, které jsou podloženy vystavenými 

fakturami/daňovými doklady, jež jsou zaúčtovány v účetnictví ČSAD Liberec jako závazky 

z obchodního styku. 

b) Závazku ČSAD Liberec ve výši 5.339.624 Kč, jež vyplývá z přečerpání kompenzace za období 

1. 1. 2019 - 14. 12. 2019, který nebyl dosud smluvními strany zúčtován a není tak dosud 

podložen vystavenou fakturou/daňovým dokladem. ČSAD Liberec tento závazek uznává a 

konstatuje, že je o něm v účetnictví ČSAD Liberec účtováno prostřednictvím dohadných 

položek. 

c) Mezi stranami je sporné, zda Liberecký kraj dluží ČSAD Liberec částku 2.512.728 Kč za nákup 

autobusu pro handicapované osoby (Autobus VDL, FHD2 129-410, SPZ: 6L00787 pro přepravu 

handicapovaných osob zařazený do majetku ČSAD Liberec 5. 2. 2020), který byl pořízen na 

základě požadavku Libereckého kraje a na jehož nákup přislíbil Liberecký kraj poskytnout ČSAD 

Liberec finanční prostředky (profinancovat jeho nákup).  

 



č. OLP/1215/2021 

Stránka 3 z 4 
 

IV. 

Narovnání vzájemných závazků a pohledávek smluvních stran 

1. K 31. 12. 2020 existuje celková pohledávka Libereckého kraje vůči ČSAD Liberec ve výši 

10.472.081,18 Kč. Splacení tohoto závazku ČSAD Liberec vůči Libereckému kraji bude řešeno 

postupem uvedeným v odst. 2 a dalších tohoto článku této Dohody. 

2. S ohledem na to, že Zastupitelstvo Libereckého kraje svým usnesením č. 41/VI/20/ZK ze dne 

24. 11. 2020 rozhodlo, že ČSAD Liberec budou počínaje dnem 12. 12. 2021 zajišťovat dopravní 

obslužnost v oblasti ZÁPAD (Českolipsko) v postavení vnitřního dopravce Libereckého kraje, 

schvaluje Rada Libereckého kraje, že částka 10.472.081,18 Kč bude využita k posílení vlastního 

kapitálu ČSAD Liberec v návaznosti na potřebu zajistit nezbytné vlastní zdroje na financování 

provozních a investičních nákladů vnitřního provozovatele Libereckého kraje na převzetí oblasti 

ZÁPAD (Českolipsko) počínaje 12. 12. 2021 a na nákup autobusu pro handicapované osoby: 

a) Částka 2.512.728 Kč je určena na financování nákupu autobusu pro handicapované osoby 

(Autobus VDL, FHD2 129-410, SPZ: 6L00787 pro přepravu handicapovaných osob zařazený do 

majetku ČSAD Liberec 5. 2. 2020), který byl pořízen na základě požadavku Libereckého kraje.  

b) Částka 2.650.000 Kč je určena na financování přípravných nákladů do oblasti vozového parku a 

provozního personálu, které ČSAD Liberec vynaložily v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 463/19/ZK a dalšími usneseními orgánů Libereckého kraje v r. 2020 na 

zajištění dopravní obslužnosti v oblasti ZÁPAD počínaje 12. 12. 2021. 

c) Částka 5.309.353,18 Kč je určena jako součást nových vkladů Libereckého kraje do ČSAD Liberec 

na doplnění vlastního kapitálu pro financování investičních a provozních nákladů převzetí 

oblasti ZÁPAD počínaje dnem 12. 12. 2021 v souladu s analýzou společnosti NEXIA AP a.s. 

prezentovanou dne 24. 11. 2020 zastupitelstvu Libereckého kraje. 

3. Navýšení vlastního kapitálu ČSAD Liberec ve výši 10.472.081,18 Kč bude provedeno jako součást 

dalších kapitálových vkladů do ČSAD Liberec v souladu s analýzou společnosti NEXIA AP a.s. 

prezentovanou dne 24. 11. 2020 Zastupitelstvu Libereckého kraje na základě usnesení orgánů 

Libereckého kraje na valné hromadě ČSAD Liberec, jejíž uspořádání se předpokládá v období 

duben - květen 2021. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá tato Dohoda okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv (viz dále)  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující v 

registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla v plném rozsahu v 

registru smluv kupujícím zveřejněna, přičemž současně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

dohodě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se této Dohody 

o narovnání musí být učiněny písemně ve formě očíslovaných dodatků k této Dohodě o narovnání 

a opatřeny podpisy všech Smluvních stran. 



č. OLP/1215/2021 

Stránka 4 z 4 
 

4. V případě, že některá ustanovení této Dohody o narovnání jsou nebo se stanou z jakéhokoliv 

důvodu obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí příslušných správních 

orgánů, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost Dohody o narovnání. Příslušné 

neplatné ustanovení se Smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takovým 

platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému 

ustanovení, přičemž účel a smysl této Dohody o narovnání zůstane zachován, nebo se použije 

právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu Dohody o narovnání, popř. se Smluvní 

strany zavazují bez zbytečného odkladu požádat o vydání nového rozhodnutí správního orgánu, 

které bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této Dohody o narovnání. 

5. Tato Dohoda o narovnání byla sepsána a podepsána ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce, z 

nichž Liberecký kraj obdrží tři (3) vyhotovení a ČSAD Liberec obdrží jedno (1) vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu o narovnání před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a uvedené potvrzují svými podpisy. 

7. DOLOŽKA podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění: Tato dohoda byla 

schválena na 7. mimořádném zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 12. 4. 2021 

usnesením č. 623/21/mRK. 

8. Nedílnou součástí Dohody je Příloha č. 1: Stav vzájemných pohledávek a závazků Libereckého kraje 

a ČSAD Liberec, a.s. ke dni 31. 12. 2020 

 

V Liberci dne 19. 04. 2021    V Liberci dne 13. 04. 2021 

 

Liberecký kraj     ČSAD Liberec, a.s. 

 

 

 

________________________      ___________________________ 

Jméno: Martin Půta     Jméno: Martin Bobek 

Funkce: hejtman     Funkce: předseda představenstva 

 

 

 

       ___________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Zdražil 

Funkce: člen představenstva 

  


